



CITTA' DI VITERBO
VI SETTORE-LL.PP.
SERVIZIO 1 AMMINISTRATIVO

Num. di settore. 342/2016

Fascicolo: 06-/000110/2015

ID Iride: 110948

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 2829 DEL 14/07/2016

OGGETTO : MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO GLI IMMOBILI COMUNALI-
AGGIORNAMENTO DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO - SCHEMA DI CONTRATTO-
QUADRO ECONOMICO- LETTERA INVITO E ALLEGATI- CIG Z1417C087B-

II DIRIGENTE

Premesso che con determinazione n. 5374 del 28/12/2015 veniva approvato il progetto esecutivo degli interventi di "Manutenzione straordinaria presso gli immobili comunali, redatto dall'Ufficio manutenzione immobili, per una spesa complessiva di € 30.000,00 composto dal Capitolato Speciale di Appalto e dallo Schema di Contratto;

che con la medesima determinazione a contrarre n.5374 del 28/12/2015 veniva stabilito di procedere all'affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 c. 8 del D.Lgs. 163/2006, secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 c. 2 lett. a) del citato D.Lgs. 163/2006;

che con la medesima determinazione a contrarre n.5374 del 28/12/2015 veniva stabilito di impegnare la spesa ad avvenuta approvazione del bilancio 2016 al cap.200962 art. 000;

atteso che in data 20.04.2016 è entrato in vigore il nuovo Codice degli Appalti, D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

che pertanto è stato necessario adeguare il Capitolato Speciale d'Appalto, lo Schema di contratto e rimodulare il Quadro Economico nonchè la lettera di invito ed i relativi allegati alla nuova normativa sopra citata;

visto il Capitolato Speciale d'Appalto e lo Schema di Contratto aggiornate in data 10.06.2016 dall'Ufficio Manutenzione Immobili e la lettera di invito ed i relativi allegati aggiornati dall'ufficio amministrativo;

che il nuovo quadro economico contenuto nel Capitolato Speciale d'Appalto di che trattasi è così costituito:

A) SOMME PER LAVORI	
A1) Importo lavori a base d'asta	€ 15.800,00
A2) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 900,00
A3) Oneri per la mano d'opera (non soggetti a ribasso)	€ 5.400,00
A) Totale lavori	€ 22.100,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	

ID: 110948 del 14/07/2016 12:26:32

Determina: 2016 / 2829 del 14/07/2016

Registro: 6-SETTORE 2016 / 342 del 14/07/2016

ALBO 2016 / 1896 del 05/08/2016

Documento informatico sottoscritto digitalmente da Luisa Crescini il 15/07/2016 09:41:39 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

B1) Spese tecniche (Coord. sic. , D.L., contabilità)	€ 2.000,00
B2) Cassa professionale 4% su B1	€ 80,00
B3) IVA 22% su spese tecniche e cassa	€ 457,60
B4) IVA 22% sui lavori A	€ 4.862,00
B5) Art. 113 D.lgs 50/2016 comma 3	€ 353,60
B6) Art. 113 D.lgs 50/2016 comma 4	€ 88,40
B7) arrotondamento	€ 58,40
B) Totale somme a disposizione	€ 7.900,00
TOTALE COMPLESSIVO	€ 30.000,00

che con deliberazione di C.C. n. 47 del 19/05/2016 veniva approvato il bilancio 2016 e con deliberazione n. 144 del 13.04.2016 la Giunta Comunale ha provveduto all'applicazione dell'Avanzo di esercizio provvisorio e quindi, essendo ormai a disposizione l'intero finanziamento degli interventi, è possibile attivare le procedure di cui alla sopra citata determinazione a contrarre n. 5374 del 28/12/2015;

dato atto che il Capitolato Speciale d'Appalto, lo Schema di Contratto, il Quadro economico e la lettera di invito e i relativi allegati aggiornati sostituiscono quelli già approvati con l'atto sopra citato;

rilevato che con determinazione n. 2405 del 10/06/2016 ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 50/2016 veniva nominato RUP l'Ing. Stefania Farricelli, Responsabile del Servizio Immobili ed Edifici Scolastici, in sostituzione dell'Arch. J. Fabio Fanti;

visto il verbale di verifica e validazione del progetto aggiornato alla nuova normativa da parte del RUP Ing. Stefania Farricelli del 22/06/2016 ai sensi dell'art. 26 D.lgs 50/2016;

che l'esecuzione degli interventi di che trattasi alla luce della nuova normativa può essere affidata mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.b del D.lgs 50/2016 con il criterio del minor prezzo sull'elenco prezzi e l'applicazione dell'art. 97 comma 8 del medesimo decreto qualora sussistano i presupposti di legge in ordine al numero delle offerte ammesse, contratto da stipulare a misura, cat. dei lavori OG1;

atteso che ai sensi dell'art. 147 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, è necessario istituire l'Ufficio di Direzione lavori per la direzione e il controllo tecnico-contabile dell'esecuzione dell'intervento che viene costituito come segue:

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Stefania Farricelli

Progettisti: Ing. Mirko Vigi, Geom. Valentino Bracaglia, Geom. Fabio Pizzi

Direttore Lavori contabilizzazione e coordinatore della sicurezza da nominare con successivo atto;

Collaboratori amministrativi: Dott.ssa Luisa Crescini, Sig.ra Pierini Marilena, Sig.ra M. Cristina Streni; Sig.ra M. Cristina Pasquini;-

vista la relazione del RUP ID 110397 del 04/07/2016

ritenuto dover provvedere al riguardo;

visto il D.Lgs. 267/2000

visto il D.Lgs 50/2016

DETERMINA

per i motivi meglio specificati in premessa e con riferimento al nuovo Codice degli Appalti (D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016)

ID: 110948 del 14/07/2016 12:26:32

Determina: 2016 / 2829 del 14/07/2016

Registro: 6-SETTORE 2016 / 342 del 14/07/2016

ALBO 2016 / 1896 del 05/08/2016

Documento informatico sottoscritto digitalmente da Luisa Crescini il 15/07/2016 09:41:39 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

-dare atto che il Capitolato Speciale d'Appalto, lo Schema di contratto, il Quadro Economico, di cui al progetto degli "Interventi finalizzati alla "Manutenzione straordinaria presso gli immobili comunali" sono stati aggiornati dai tecnici dell'Ufficio Manutenzione Immobili;

-approvare il nuovo quadro economico di cui alla nuova normativa sopra citata come di seguito:

A) SOMME PER LAVORI	
A1) Importo lavori a base d'asta	€ 15.800,00
A2) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 900,00
A3) Oneri per la mano d'opera (non soggetti a ribasso)	€ 5.400,00
A) Totale lavori	€ 22.100,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
B1) Spese tecniche (Coord. sic. , D.L., contabilità)	€ 2.000,00
B2) Cassa professionale 4% su B1	€ 80,00
B3) IVA 22% su spese tecniche e cassa	€ 457,60
B4) IVA 22% sui lavori A	€ 4.862,00
B5) Art. 113 D.lgs 50/2016 comma 3	€ 353,60
B6) Art. 113 D.lgs 50/2016 comma 4	€ 88,40
B7) arrotondamento	€ 58,40
B) Totale somme a disposizione	€ 7.900,00
TOTALE COMPLESSIVO	€ 30.000,00

-precisare che l'esecuzione degli interventi di che trattasi alla luce della nuova normativa può essere affidata mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.b del D.lgs 50/2016 con il criterio del minor prezzo sull'elenco prezzi e l'applicazione dell'art. 97 comma 8 del medesimo decreto qualora sussistano i presupposti di legge in ordine al numero delle offerte ammesse,

-dare atto che :

la lettera di invito e i relativi allegati sono stati aggiornati dall'Ufficio Amministrativo alla nuova normativa;

- che il Capitolato Speciale d'Appalto, lo Schema di contratto, il Q.E., la lettera di invito ed i relativi allegati aggiornati, allegati al presente atto, sostituiscono quelli già approvati con determinazione n.5374 del 28/12/2015

- che l'Ufficio di Direzione lavori per la direzione e il controllo tecnico-contabile dell'esecuzione dell'intervento viene costituito come segue:

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Stefania Farricelli

Progettisti: Ing. Mirko Vigi, Geom. Valentino Bracaglia, Geom. Fabio Pizzi

Direttore Lavori contabilizzazione e coordinatore della sicurezza da nominare con successivo atto;

Collaboratori amministrativi: Dott.ssa Luisa Crescini, Sig.ra Pierini Marilena, Sig.ra M. Cristina Streni; Sig.ra M. Cristina Pasquini;-

-impegnare la somma complessiva di € 30.000,00 secondo il nuovo quadro economico al Cap.200962 art. A000 del bilancio 2016;

-confermare per la restante parte la determinazione a contrarre n. 5374 del 28/12/2015

ID: 110948 del 14/07/2016 12:26:32

Determina: 2016 / 2829 del 14/07/2016

Registro: 6-SETTORE 2016 / 342 del 14/07/2016

ALBO 2016 / 1896 del 05/08/2016

Documento informatico sottoscritto digitalmente da Luisa Crescini il 15/07/2016 09:41:39 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

IL DIRIGENTE

ID: 110948 del 14/07/2016 12:26:32
Determina: 2016 / 2829 del 14/07/2016
Registro: 6-SETTORE 2016 / 342 del 14/07/2016
ALBO 2016 / 1896 del 05/08/2016

Documento informatico sottoscritto digitalmente da Luisa Crescini il 15/07/2016 09:41:39 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria